

STF GF 2023/24

Formandens Beretning

Omsætning 278k imod forventet 431k

Resultat 27k imod forventet 33k

2023 var måske vad man kunne kalde et helt almindeligt så i STF, og tak for det.

Masser af aktiviteter, holdkampe, klubturnering, rødvins smagning. Træning for seniorer og juniorer. Voksenintroduktion, Old Girls turnering, grill aftener, fælles rejser osv. Alt sammen baseret på frivillige kræfter. Og så er der jo alle de der klarer de 'daglige' opgaver, som måske er mindre synlige. De er ansvarlige for vores online-shop, for at der bliver fyldt op i automaten og solgt tom emballage. Ansvalige for at opdatere hjemmesiden og for at holde klubhuset i orden, købe kaffe, køkkenrulle og alle de andre ting, som vi andre bare tager for givet.

Og banerne og anlægget omkring banerne har nok aldrig stået smukkere og været bedre vedligeholdt. Nymalet, beskåret og indbydende.

Årets højdepunkt for mange af os, er jo nok i virkeligheden Hjælperfesten, hvor der i år var lige omkring 35 kvalificerede. Altså 35 medlemmer der yder en større indsats – på mere end 8-10 timer - for klubben. Det er hvert 5. medlem. Meget imponerende. Men enkelte har endda ydet langt mere end det, derunder alle medlemmer i bestyrelsen. Tak for et godt samarbejde.

Og selv om vi ikke plejer at fremhæve nogen frem for andre, vil jeg gerne, på klubbens vegne, give en helt speciel tak til Jacob, som har valgt at trække sig lidt tilbage, efter en kæmpe indsats som sjakbajs for holdet omkring banerne. Med Jacob er der kommet en ny modus for, hvordan hele arbejdet omkring banerne her tilrettelagt. Jacob har selv ydet en enorm næsten daglig indsats, og helet teamet omkring ham her været meget trofaste og stillet på gang på gang.

Og i samme åndedrag.

Jacobs faste kontaktperson i bestyrelsen har været Lars, der ligeledes har valgt at trække sig fra arbejdet i bestyrelsen. Lars siddet i bestyrelsen i mange år, og

har, ud over at have det overordnede ansvar for baner og anlæg, været vores kontakt til Sportsrådet og har taget sig af alle relationer til skolerne vedr skoletennis mv.

Vi kommer til at savne jer begge i det daglige arbejde omkring STF.

- Gaver og tak -

Når man ser på regnskabet, er det jo helt tydeligt, at der i det kommende år, skal fokuseres til medlemsstallet.

Vækst i en forening bør efter min mening ikke være en målsætning. Og man kan drive en forening på grundlag af et ganske lille medlemstal. Men det bliver også derefter

Det vil før eller siden gå ud over kvaliteten af medlemskabet. Både hvad angår faciliteter, men også og især de services som klubben kan tilbyde medlemmerne. Specielt det at kunne tilbyde træning på flere niveauer kræver en vis størrelse, for at kunne tiltrække kvalificerede trænere.

Man siger normalt, at 75 medlemmer pr tennisbane er meget passende. Så det vil sige at vi i princippet kunne være op til 375 medlemmer på det nuværende anlæg. Næsten dobbelt så mange som vi er nu.

Som Søren's belægnings beregninger viste sidste år til GF, er STF åbenbart en meget aktiv tennisklub, sammenlignet med andre klubber. Specielt i tidsrummet 17 til 20 på hverdage hvor der næsten er fuldt belagt... undtagen hvis banerne er for våde.

Så imellem 250-300 medlemmer, med en større andel af juniorer (der jo ofte træner på lidt andre tidspunkter), kunne vi godt være, og vi skal i hvert tilfælde ikke være færre, hvis vi skal kunne tilbyde det nuværende service niveau.

Så bestyrelsen er fast besluttet på i 2024 at gøre en stor aktiv indsats på at øge medlemstallet.

På Seniorområdet vil dette kunne ses allerede før sæsonstart, da der planlægges en større kampagne omkring tennissportens dag og Voksenintroduktion. Vi håber at kunne starte mindst 16 seniorer op ad den vej.

På juniorområdet er vi også i gang med et større initiativ. Det er noget mere langsigtet. Første fase er at udbrede kendskabet til tennis til børnene i skolerne. Det gør vi dels ved at stille udstyr og undervisning til rådighed, så der kan spilles Softtennis (Skumbold) gymnastiktimer, i frikvarter og i SFO.

Tine vil fortælle mere om dette initiativ.

- TINE -

Men vi skal jo ikke bare skaffe nye medlemmer. Vi skal også kunne fastholde dem og alle de nuværende.

Derfor har bestyrelsen fremsætte et forslag om, at vi omlægger de 2 lys baner til moderne Red Puls baner. Det er dyrt, men vi mener det er den rigtige vej at gå.

I går var den første forårsdag og i dag er ligeså god. Hvis vi havde haft redPluds baner, kunne vi have åbnet udendørssæsonen allerede nu 1,5 md før Planen.

Søren vil kort fremlægge dette projekt (igen).

- SØREN -

Der er nedsat hele 2 sponsorudvalg til at finde sponsorer til disse projekter.

Der bliver behov for alle lokale kontakter, så vi der sidder nogen der har en kontakt der måske kunne tænke sig at bidrage til klubben, så del det endelig Gitte Due, der koordinerer arbejdet med de mindre lokale sponsorer.

Med disse initiativer håber og tror vi på at at vi i den kommende sæson kan få tilgang i medlemmer igen. Blot 20 nye medlemmer vil give en vækst på hele 10%. Vi håber på at vi når det mål, hvilket også vil fremgå at budgettet. Og at vi kan få opgraderet så vi kan forlænge udendørssæsonen med mindst en måned i begge ender, og samtidig begynde at regnvands sikre anlægget.

Regnskabs gennemgang

Budget gennemgang. Godkendelse af hensættelse af hhv 50.000 til Juniorprojekt og 200,000 til red plus baner

Henrik Leschly 18.03.2024